[bookmark: _GoBack]                            РОССИСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ                   ПРОЕКТ
АДМИНИСТРАЦИЯ ТРУБЧЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  _________20     г.                                                                                               №____
г. Трубчевск

О внесении изменений в Положение  о формировании муниципального задания
на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении муниципальных учреждений Трубчевского муниципального района
и финансовом обеспечении выполнения муниципального задания,
утвержденное постановлением администрации Трубчевского муниципального района от 27 сентября 2018г. №778

В соответствии с частью 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в целях систематизации процессов формирования и исполнения  бюджета Трубчевского муниципального района Брянской области
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в Положение о формировании муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении муниципальных учреждений Трубчевского муниципального района и финансовом обеспечении его выполнения муниципального задания, утвержденное постановлением администрации Трубчевского муниципального района от 27 сентября 2018г. №778 (далее – Положение) следующие изменения:
1.1. Пункт 4 Положения изложить в новой редакции:
«4. Муниципальное задание формируется в программе «Проект-СМАРТ Про», при отсутствии сетевого ресурса - заполняется по форме согласно приложению 1 к Положению.».
1.2. Пункт 7 Положения изложить в новой редакции:
 «7. Распределение показателей объема муниципальных услуг (работ), содержащихся в муниципальном задании, утвержденном муниципальному учреждению, между созданными им в установленном порядке обособленными подразделениями (при принятии муниципальным учреждением соответствующего решения) или внесение изменений в указанные показатели осуществляется в соответствии с положениями настоящего раздела.».
1.3.  Пункт 9 Положения изложить в новой редакции:
«9. Муниципальные задания и отчеты об исполнении муниципальных заданий  формируемые в программе «Проект-СМАРТ Про» при отсутствии сетевого ресурса - заполняются по формам согласно Приложению 1 и Приложению 2 к Положению, размещаются в установленном порядке на официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети Интернет по размещению информации о государственных и муниципальных учреждениях (www.bus.gov.ru)».
1.4. Абзац 2 пункта 35 Положения изложить в новой редакции:
«Перечисление субсидий муниципальным бюджетным и автономным учреждениям осуществляется по факту оказания услуг (выполнения работ) на основании отчета  о выполнении муниципального задания,  сформированного  в программе «Проект-СМАРТ Про».  При отсутствии сетевого ресурса -  заполняется по форме согласно Приложению 2 к Положению.».
        3.	Настоящее постановление опубликовать в Информационном бюллетене Трубчевского муниципального района и разместить на официальном сайте администрации Трубчевского муниципального района в сети Интернет (www.trubech.ru).
        4.  Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликования.
        5. Настоящее постановление направить в финансовое управление администрации Трубчевского муниципального района, отдел учета и отчетности администрации Трубчевского муниципального района, контрольно-счетную палату Трубчевского муниципального района.
        6.     Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации - начальника финансового управления администрации Трубчевского муниципального района Приходову Н.Н.

Глава администрации
Трубчевского муниципального района                                      И.И. Обыдённов

Исп. Зам.главы адм.
Н.Н.Приходова
Нач. орг-прав. отд.
О.А.Москалева